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Cdbdigo TRD: 322
CUENTA DE COBRO

PARA: USUARIO CUENTACOBROTIC

DE: Macias Argote Benjamin

ASUNTO: Documentacion factura diciembre OC 51728 COMCEL S.A.
FECHA: 2020-12-22 23:05:01

Respetado(@): USUARIO CUENTACOBROTIC

Descripcion

Buen dia, por medio del presente realizo la remision de la documentacion de la sexta
factura del proveedor COMCEL S.A., correspondiente a la prestacion de servicios de
Nube Publica para el alojamiento de infraestructura que soporta las soluciones de la
Direccion de Gobierno Digital, segmento Azure en el mes de diciembre de 2020, orden de
compra 51728, se remiten los siguientes archivos:

1. " Documentos COMCEL OC 51728 Diciembre.pdf" (el cual contiene: correo de
aprobacion pag. 1-2, FUPP péag. 3-5, factura pag. 6-7, cantidades pag. 8-11, RUT pag. 12
y soporte de radicacion por parte del proveedor pag. 13).

2."6. RECIBO A SATISFACCION Diciembre COMCEL.pdf", el cual contiene el acta de
recibo a satisfaccion, firmado digitalmente.

3. "7. 055-InformedeejecucionCPSOC_v5 COMCEL Diciembre.pdf", el cual contiene el
informe de gestién 055 firmado digitalmente.

4. 3. C 153 Certificacion parafiscales 6 meses”, el cual contiene los parafiscales del
proveedor, firmado digitalmente.

Se remiten los archivos #2, #3 y #4 por separado ya que al utilizar diferentes aplicaciones
y paginas web para unirlos al archivo #1, la firma digital de éstos archivos se elimina, se
pierde, por lo cual no es posible validar la autenticidad del firmante.

Muchas gracias.

Cordialmente,

Macias Argote Benjamin — Contratista DGDSEATI
Direcciéon de Gobierno Digital

Subdireccion de Estandares y Arquitectura de Tl
Acuerdos Marco de Precios

Ministerio de Tecnologias de la Informacion y las Comunicaciones

Edificio Murillo Toro, Carrera 8a, entre calles 12A y 128

Codigo Postal: 111711 . Bogota, Colombia .-

T: +57 (1) 3443460 Faxx 57 (1) 344 2248 ] ‘FTIC

WA Imintic. gov.co MEjWPu[S
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RE: CUENTA DE COBRO COMCEL S.A. PAGO #4 ORDEN DE COMPRA 51728 DE 2020 -
DICIEMBRE 2020

Alvaro Fernando Delgado Marifio <afdelgado@mintic.gov.co>
Tue 22/12/2020 8:17 PM

To: Mayra Elisabeth Cuatin Cabrera <mcuatin@mintic.gov.co>

Cc: Benjamin Macias Argote <bmacias@mintic.gov.co>

Como supervisor del contrato 51728 DE 2020 certifico que he validado y aprobado los documentos presentados
por el contratista y/o proveedor asi como también el informe de ejecucién adjunto. Autorizo el tramite de pago,
de la factura presentada por el proveedor correspondiente a los servicios del mes de DICIEMBRE 2020

Por favor verificar y radicar los documentos del repositorio

ALVARO FERNANDO DELGADO M

Subdirector de Fortalecimiento de Capacidades Publicas Digitales
Direccién de Gobierno Digital

Tel. + (571) 344 34 60 Ext. 3374

Edificio Murillo Toro - Cra. 8a entre calles 12 y 13

Cddigo postal: 111711 - Bogota D.C. — Colombia
www.mintic.gov.co

El futuro digital
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De: Mayra Elisabeth Cuatin Cabrera <mcuatin@mintic.gov.co>

Enviado el: martes, 22 de diciembre de 2020 7:58 p. m.

Para: Alvaro Fernando Delgado Marifio <afdelgado@mintic.gov.co>

CC: Benjamin Macias Argote <bmacias@mintic.gov.co>; Waldir Ramiro Arteaga Guzman
<warteaga@mintic.gov.co>; Gersson Jair Castillo Daza <gcastillo@mintic.gov.co>

Asunto: CUENTA DE COBRO COMCEL S.A. PAGO #4 ORDEN DE COMPRA 51728 DE 2020 - DICIEMBRE 2020

Buenas noches. Estimado Alvaro, una vez revisados juridicamente nuevamente los documentos
que soportan la cuenta de cobro de la prestacion de servicios de nube publica del

proveedor COMCEL S.A. para el mes de NOVIEMBRE de 2020, los mismos tiene mi visto bueno y
se encuentran en el repositorio [J6. Diciembre 2020para su aprobacion.

Saludos,

Mayra C.

De: Benjamin Macias Argote <bmacias@mintic.gov.co>
Enviado: martes, 22 de diciembre de 2020 10:27 a. m.
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Para: Mayra Elisabeth Cuatin Cabrera <mcuatin@mintic.gov.co>; Alvaro Fernando Delgado Mariio
<afdelgado@mintic.gov.co>

Cc: Waldir Ramiro Arteaga Guzman <warteaga@mintic.gov.co>; Gersson Jair Castillo Daza
<gcastillo@mintic.gov.co>

Asunto: FUPP VIRTUAL COMCEL S.A. PAGO #4 ORDEN DE COMPRA 51728 DE 2020 - DICIEMBRE 2020

Buen dia para tod@s, de acuerdo con las instrucciones recibidas, por medio del presente remito el
siguiente enlace [J6. Diciembre 2020 donde reposan los documentos relacionados con la sexta
facturaciéon correspondiente a la prestacion de servicios de nube publica del proveedor COMCEL S.A.
para el mes de diciembre de 2020, orden de compra 51728, segmento Azure; asi mismo remito el FUPP
(en el cuerpo del correo); lo anterior para contar con su revision, observaciones, correcciones y/o visto
bueno y proceder a radicar la documentacion en INTEGRATIC.

El dia de ayer COMCEL S.A. realizd la radicacion de la factura y sus anexos.
Quedo atento a cualquier observacion.

Muchas gracias.

Feliz dia.

Atentamente,

Benjamin Macias Argote

Direccion de Gobierno Digital - Subdireccion de Estandares y Arquitectura de Tl
Tel. + (571) 344 34 60 Ext. 5119

Edificio Murillo Toro - Cra. 8 entre calles 12A y 12B

Cddigo postal: 111711 - Bogota D.C. - Colombia

www.mintic.gov.co

r & El futuro digital xblﬁrnoma

es de todos MinTIC

Declinacién de responsabilidades

Para mas informacion haga clic aqui
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FORMATO UNICO PARA PAGO PROVEEDORES O TERCEROS (PERSONA
JURIDICA)
FUPP VIRTUAL

(formato para tramite virtual por contingencia)

1. INFORMACION GENERAL DEL CONTRATO O CONVENIO O RESOLUCION No. 51728 de 2020
Nombre del proveedor o tercero NIT Fecha de suscripcion (.:?ntrato convenio
resolucion
Comunicacion (;ellxlar S.A. Comcel 800.153.993-7 08/07/2020

Registro Presupuestal N°: 138120

OBJETO DEL CONTRATO CONVENIO O RESOLUCION:
Contratar los servicios de nube publica para el alojamiento de la plataforma que soporta las
soluciones tecnologicas de la Direccion de Gobierno Digital, en el segmento Azure, apoyando al
desarrollo de capacidades transversales para la gestion del Estado.

2. INFORMACION DEL CONTRATISTA

(la Calidad Tributaria debe venir en las facturas presentadas)

PARA CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES
Nombre del miembro de consorcio o unién temporal Nit/CC
Participacion %

3. DATOS PARA EL PAGO O DESEMBOLSO

NIT TITULAR TIPO CTA NUMERO CUENTA BANCO
COMUNICACION Citibank Colombia
800.153.993-7 | CELULAR S.A. COMCEL | CORRIENTE 0060136017 ”
SA. A.

mariadelpilar.puerto@claro.com.co

Debe colocar el correo electronico del proveedor o tercero para la notificacion del pago o desembolso

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAGMzM2E20WRILWMSNmMMNDEwWNy1iN2QyLTQ5NzY2ZmJmYzU3MwAQAANuaXb2xINHptfeanY1T%...
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4. INFORMACION DE LA FACTURA O CUENTA DE COBRO

Factura/
Cuenta | Fecha de expedicion Valor IVA Total
Cobro
3-289970236 | 17 12 | 2020 $79.111.161 $2.304.519,88 $ 81.415.681
dia | mes | aho

Valida los valores frente a la factura recibida
5. VERIFICACION E INFORMACION DE CUMPLIMIENTO PARA EL
TRAMITE DE PAGO

AUTORIZACIONES PARA PAGO
1. Se autoriza el pago 6 segun clausula 10
del contrato 51728 Otro SI ylo Adicion NO
2. He recibido y aprobado los entregables establecidos para este pago segun clausula 10
3. He recibido y aprobado los informes de ejecucion de actividades y/o utilizaciones SI

ENTREGABLES ADICIONALES RECIBIDOS (relacionelos aqui)

INTERVENTORIA relacione aqui nombre del interventor y oficios de aprobacion
utilizados para este proceso de autorizacion

NOMBRE DE LA FIRMA INTERVENTORA NA
RADICADO PRESENTADO POR INTENVENTOR PARA ESTE NA
TRAMITE DE PAGO
6. Documentos revisados y adjuntos al proceso de pago si No
Acta de inicio
Entrada al almacén X
Certificado de seguridad social y parafiscales ORIGINAL de contratista y de todos sus miembros UT o X
CONS
Recibo a satisfaccion del Bien o el Servicio X
La Seguridad social debe ser certificada al mes inmediatamente anterior a la presentacion de este cumplido. Antes del 15 de
cada mes se reciben certificaciones con corte al mes tras anterior a partir del dia 16 solo se reciben al corte del mes anterior.

7. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO Y RECIBO A SATISFACCION SUPERVISOR

Certifico que el proveedor o tercero ha cumplido con las obligaciones establecidas en el contrato o convenio
o resolucion indicado en el presente documento y que esta conforme con los requisitos de pago relacionados
en este formato y exigidos en la forma de pago. Asi mismo, el Contratista ha entregado todos los
documentos requeridos para el presente proceso de pago, que ellos cumplen con los requisitos y formatos
establecidos por el Ministerio y Fondo Unico TIC los cuales cuentan con mi aprobacion; que he verificado el
cumplimiento de todas las obligaciones contractuales y que por encontrarse de conformidad con los

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAGMzM2E20WRILWMSNmMMNDEwWNy 1iN2QyLTQ5NzY2ZmJmYzU3MwAQAANuaXb2xINHptfeanY1T%... 4/5
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requisitos de ejecucion establecidos, autorizo el tramite del pago aqui registrado y que corresponde a la
forma de pago y/o otro si/adicion indicado.

Para constancia, se firma mediante el envio de correo electrénico al contratista y a la persona designada por
la supervision para que de tramite de radicado en linea a través del sistema ALFANET.

Anexos que deben ser subidos en PDF O JPG junto con el correo que lleve toda la traza de la
informacion y cumplido de aprobacion emitido por el supervisor en formato pdf .

Nota: el correo de autorizacion final que emita el supervisor el cual debe llevar toda la
traza del proceso debe ser guardado en PDF para la radicacion en linea y también
debes subir los soportes asi.

Nombre del Supervisor: Alvaro Fernando Delgado Mariio

Cargo del Supervisor: Subdirector de Fortalecimiento de Capacidades
Publicas Digitales

Correo electrdnico institucional

desde donde emitira aprobacion afdelgado@mintic.gov.co

Persona que elabora FUPP:

Nombre Benjamin Macias Argote
Correo electronico bmacias@mintic.gov.co
Teléfono contacto 311 512 46 58

Declinacién de responsabilidades
Para mas informacion haga clic aqui
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COMCEL SA.
NIT 800.153.993-7

Descargue aqui su factura electrénica

ica No. 18764007508739 del 13 de Noviembre de 2020 habilita Prefijo 3 desde 289929700 hasta 300000000. Vigencia de 6 meses.

6n DIAN para

cor

NIT 8

Dic 17/20 00:00
Dic 17/20 18:53
Dic 17/20
12042097

Fecha y Hora de Emisién:
Fecha y Hora de Aprobacion:
Fecha de Expedicion:
Cadigo Cliente:

Fecha Corte Novedades:

CON CLARO DIRECTO COMUNIQUESE

de manera inmediata con su equipo de trabajo

ADEMAS:

Efectue seguimiento y rastreo de la
ubicacion de sus colaboradores.

Realice y priorice llamadas
grupales o uno a uno

Soluciones innovadoras para los desafios del futuro.

(FONDO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIONJ
Y LAS COMUNICACIONES

NIT: 800131648-6
CR. 8A ENTRE CL 12 Y 13 EDIFICIO MURILLO

BOGOTA
C 970236300012042097)

3 -289970236

Referencia de Pago:

Factura Electronica de Venta:

Fecha de Pago Oportuno: INMEDIATA

Comuniquese con su Consultor Corporativo para:mas informacion

Resumen de Cuenta

Cox

$0.00
$79,111,161.00

Saldo Anterior
Total Cargos del Mes

Total IVA $2,304,519.88

Rete ICA $0.00

Intereses de Mora $0.00
Cuota de Financiacion $0.00
9 Valor a Pagar $81,415,681.00 )
OCHENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS QUINCE MIL

SEISCIENTOS OCHENTA Y UN * * * * * * %+  x x * PESOS M/CTE.

FORMAS Y PUNTOS DE PAGO
Dot i —c( . BBVA | @paco

(415)7709998002319(8020)3289970236300012042097(3900)81415681(96)20201230

Forma de Pago: Efectivo Cheque @

Céd. del Banco Cheque No.

Fecha Total a Pagar

MCEL S.A.
00.153.993-7

Escanea el siguiente cédigo y
consulta los datos de la factura electrénica

k. Construimos soluciones tecnol6gicas de la mano de
su empresa para grandes ideas de negocio

FONDO DE TECNOLOGIAS .

«970236300012042097)

800131648-6
12042097
3 - 289970236

Referencia de Pago:

NIT:

Cadigo Cliente:

Factura Electrénica de Venta:
Fecha Corte Novedades:

\ Pague Antes de AN T
\"r'% ) (&)
"~ INMEDIATA | $ 81,415, 681, oo[

OCHENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS QUINCE MIL SEISCIENTOS
OCHENTA'Y UN * * ** % * * x * % % * pESOS M/CTE.

al a Pa



http://facturasclaro.paradigma.com.co/ebptelmex/pages/request/request.aspx?data=kN36m52js3qrP/PVGVPpSVz0jUzpTkjNfwncKjeQ0Un+wYw2G5/2AxbVNr0bXAHU&option=15
https://facturasclaro.paradigma.com.co/ebptelmex/pages/request/request.aspx?option=3&data=kN36m52js3qrP/PVGVPpSVz0jUzpTkjNfwncKjeQ0Un+wYw2G5/2AxbVNr0bXAHU

Estado de Cuenta

Valor a Pagar

$79,111,161.00 $81,415,681.00

(— $2.304.519,88

N
$0000 | TRM: $3,591.84
Cdédigo Técnico:
y,

[ (2) Total IP Data
[ (3) Total Intemet
[ (4) Total MPLS

fALIANZAS )
Codigo Detalle Cantidad Desde Hasta Valor Unitario Subtotal Subtotal $
FTIC012 SERVICIOS CLOUD STACK 1 2020-12-01  2020-12-31  $66,982,109.00 $ 66,982,109.00 $66,982,109.00
FZAP009 Servicio Fijo 1 2020-12-01 2020-12-31  $12,129,052.00 $12,129,052.00 $12,129,052.00

SUBTOTAL $79,111,161.00

(9 Total Otros

Total IVA $2,304,519.88
Total Rete ICA $0.00

| (6) Total Impuestos

( SERVICIO AL CLIENTE \ 4 OFICINAS DE ATENCION A NIVEL NACIONAL i )
HORARIO DE OFICINA CENTRO DIRECCION TELEFONO
) CAV BOGOTA CALLE 76 Carrera 7 No. 76 - 35
Lun Viern
8'3% ;eAT\/Ia- 5%0 ?DSM CAV BARRANQUILLA NORTE Carrera 51 B # 84 - 94 Local 15 Torcoroma Plaza
www.claro.com.co : ' CAV BUCARAMANGA Carrera 30 # 31 - 48 La Aurora 748 8888
018000 186456 . CAV MEDELLIN MOLINOS Calle 30A # 82A - 26 Local 1041 Centro Comercial Los Molinos 018000186456
Séabados )
9:00 AM - 5:30 PM CAV PEREIRA Avenida 30 de Agosto 41-50
"’ i CAV CALI CHIPICHAPE Centro Comercial Chipichape Locales 230 - 231 )

"Cuando el usuario tenga alguna inconformidad con su factura, puede presentar una PQR antes de la fecha de pago oportuno, caso en cual no debe pagar las sumas que sean objetos de reclamacion. Si no presenta la PQR antes de dicha fecha el usuario
debe pagar el valor total de la factura. En todo caso el usuario cuenta con 6 meses contados a partir de la fecha del pago oportuno de su factura para presentar cualquier PQR relacionada con los conceptos incluidos en dicha factura”. (Res. 5111 de 2017 Art.
2.1.24.4)

Comcel S.A. factura los servicios prestados dentro del acuerdo marco de precios Nube Privada Colombia Compra Eficiente.

El no pago oportuno de esta factura causara intereses de mora a la tasa maxima permitida por la ley y, en caso de existir por su parte autorizacion para hacerlo, el reporte a las centrales de riesgo. Recuerde que si no cancela esta factura su servicio podra
ser suspendido.

ENTIDAD DE VIGILANCIA Y CONTROL: Con ocasion de la promulgacion de la Ley 1341 de 2009, la autoridad de inspeccion, vigilancia y control en materia de proteccién de los derechos de los usuarios de los servicios de telefonia local, larga distancia e
internet, es la Superintendencia de Industria y Comercio. NIT: 800176089-2 Pagina Web: http://www.sic.gov.co E-mail: info@sic.gov.co Direccion: Carrera 13 No. 27 - 00 Tel: (57) 01 8000 910165.

Si usted cancela esta factura con cheque debera girarlo a favor de COMCEL S.A. Si dicho pago no puede hacerse efectivo por causas imputables al SUSCRIPTOR o USUARIO, COMCEL S.A. podra dar terminado con justa causa del contrato suscrito, sin
perjuicio de los demas efectos consagrados en dicho contrato por la falta de pago y de aplicar la sancién por no pago del cheque de acuerdo con lo establecido en el articulo 731 del Cédigo de Comercio.

Informacion tributaria de Comcel S.A.: No practicar retencién en la fuente a titulo de renta, somos Autorretenedores seglin Resolucién 008339 del 24 de Agosto de 2010. Servicio de Television exento de retencion segiin Decreto 2775/83, somos Grandes
Contribuyentes segiin Resolucion 012635 del 14 de Diciembre de 2018. IVA Régimen Comun. Agentes retenedores de IVA e Industria y Comercio. Autorretenedores de Industria y Comercio en Barranquilla, Cali, Tulud y Puerto Boyaca. Segmento
Corporativo, Actividad Econémica Cédigo CIIU 4690 Comercio al por mayor no especializado tarifa 11,04 por 1.000 - 6190 otras actividades de telecomunicaciones tarifa 9.66 x 1000. Esta Factura presta mérito ejecutivo, si no es cancelada se procedera a
cobro Juridico. Tasa de Recargo por Mora: 1.95 NMV.

Sistema facturador: SGA, fabricante HITSS Colombia. Proveedor tecnolégico de facturacion electrénica NIT 900.420.814-5. Sistemas de informacién empresarial s.a, NIT: 890.319.193. Forma de Pago de la presente factura electrénica de venta: Contado,
Medio de Pago: Efectivo.

COMCEL S.A. NIT 800.153.993-7 Direccién CR 68 A 24 B 10 Sede Administrativa Bogota



Benjamin Macias Argote

De: Benjamin Macias Argote <bmacias@mintic.gov.co>

Enviado el: Wednesday, 16 December 2020 6:40 PM

Para: Oscar Fernando Lozano Eraso

cc: Alvaro Fernando Delgado Marifio; Maria del Pilar Puerto Lozano; ADRIAN ALFREDO VERGARA VALENCIA; Alba Lucia Giraldo
Gomez; Ofelia Maria Alzate Velez; Eliana Marcela Rico Vargas

Asunto: Re: PROYECCION VALORES DICIEMBRE 2020 OC 51728.

Buena tarde Oscar, muchas gracias por la informacion, realizando la validacion de la misma con el supervisor de la orden de compra vemos viable
los valores, por favor proceder con el trdmite y de esta forma radicar la documentacion de acuerdo con las fechas establecidas (maximo 23 de
diciembre).

Quedamos atentos.
Feliz tarde

Att,

Benjamin Macias Argote

MINTIC

Direccion de Gobierno Digital

Subdireccion de Estandares y Arquitectura de TI
Acuerdos Marco de Precios

Get Qutlook for Android

From: Oscar Fernando Lozano Eraso <oscar.lozanoe@claro.com.co>

Sent: Wednesday, 16 December 2020, 5:52 pm

To: Benjamin Macias Argote

Cc: Alvaro Fernando Delgado Marifio; Maria del Pilar Puerto Lozano; ADRIAN ALFREDO VERGARA VALENCIA; Alba Lucia Giraldo Gomez;
Ofelia Maria Alzate Velez; Eliana Marcela Rico Vargas

Subject: RE: PROYECCION VALORES DICIEMBRE 2020 OC 51728.



Benjamin, buenas tardes.

Ponemos a consideracion la siguiente cifra para la ejecucion del mes de diciembre, agradecemos por favor confirmarnos si podemos proceder con el tramite
interno para emision de la factura:

Concepto Total sin IVA IVA Total IVA Incluido
Infraestructura S 66.982.109 | S -1 66.982.109
Horas Experto S 12.129.052 | S 2.304.520| S 14.433.572
TOTAL DICIEMBRE 79.111.161 $ 2.304.520 | $ 81.415.681

En cuanto al rubro de Infraestructura usamos el valor de referencia conforme a los promedios, es un valor muy cercano al que se causé el mes anterior, por lo
gue esperariamos que el consumo final de recursos Azure de diciembre esté en el mismo orden.

En cuanto a las horas de experto, estamos considerando actividades como:

Conexion al sitio web de Datos Abiertos e instalacion de certificado digital (ejecutado el 10 de diciembre)

Solucion File Share para Portal Gobierno Territorial (por ejecutar), contempla disefio de la arquitectura de File Share y migracion del File Server a la
nueva arquitectura.

3. Pruebasy disefio arquitectura CDN para la solucién de envio masivo de correos en Portal Urna (por ejecutar)

N —

Paralelamente a lo indicado continuariamos con la definicidn de la arquitectura final para la solucién de IPV6 de Gobierno Territorial, como lo comenté esta
manana, estamos validando con Microsoft la alternativa de CDN, dadas las limitaciones que estarian asociadas a la solucién de Front Door.

Quedamos atentos a sus comentarios.
De antemano agradecemos la atencidon prestada.

Cordial saludo,



Consultor Corporativo Sr
Oscar Fernando Lozano Eraso

oscar.lozanoe@claro.com.co

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD:

CONFIDENTIALITY NOTICE:

De: Benjamin Macias Argote [mailto:bmacias@mintic.gov.co]
Enviado el: lunes, 14 de diciembre de 2020 12:12 p. m.

Para: Oscar Fernando Lozano Eraso <oscar.lozanoe@claro.com.co>
CC: Alvaro Fernando Delgado Marifio <afdelgado@mintic.gov.co>
Asunto: PROYECCION VALORES DICIEMBRE 2020 OC 51728.

Buena tarde Oscar, de acuerdo con las instrucciones de la subdireccion, y con el fin de contar con el valor a facturar para el mes de diciembre y
teniendo en cuenta que la fecha maxima para que COMCEL radique los documentos es el proximo 23 de diciembre de 2020, la siguiente es la
proyeccion de valores con la que contamos:

Promedio Consumos

5% Total sin IVA IVA Total
mensuales

Infraestructura (Ago-nov) 63.792.484,73| 3.189.624,24( 66.982.108,97 - 66.982.108,97

3



Horas (Jul-nov, sin horas migracion) 10.476.346,77 523.817,34| 11.000.164,11 2.090.031,18 13.090.195,29
TOTAL DICIEMBRE 74.268.831,50| 3.713.441,57 77.982.273,07 2.090.031,18 79.448.961,62

Por favor, a ese valor sumarle las nuevas implementaciones que tenemos pendientes, ya que la semana pasada ustedes nos presentaron los
valores tentativos, para de esta manera obtener el valor final y enviarselo a Maria del Pilar.

Quedo atento a cualquier observacion.
Atentamente,

Benjamin Macias Argote

Direccién de Gobierno Digital - Subdireccion de Estandares y Arquitectura de Tl
Tel. + (571) 344 34 60 Ext. 5119

Edificio Murillo Toro - Cra. 8 entre calles 12A 'y 12B

Cddigo postal: 111711 - Bogota D.C. - Colombia

www.mintic.gov.co

El futuro digital = Somerne o

es de todos MinTIC

Declinacion de responsabilidades
Para mas informacién haga clic aqui



D I ;ff\ N Formulario del Registro Unico Tributario

POR UMA COLOMBIA MAS HOMESTA

2.Concepto |1 | 3| Actualizacion de oficio

4. Namero de formulario 14719881499

07212489984 000001471988149 9

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional 14. Buzén electrénico
8 0 0 1 5 3 9 9 3 7 Impuestos de Grandes Contribuyentes 3 1
IDENTIFICACION
24. Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. Numero de Identificacion 27. Fecha expedicion
Persona juridica 1
1 1

Lugar de expedicién 28. Pais 29. Departamento i 30. Clu'iad Muicipio
31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre |’34 Otrg's nombres

35. Razén social

COMUNICACION CELULAR S A COMCEL S A

36. Nombre comercial 37 Sigla
COMCELS A
UBICACION
38. Pais 39. Departamento 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |[BogotaD.C. 1 1 [Bogota, D.C. 001

41. Direccion principal

CR68A 24B 10

42. Correo electrénico mauricio.acevedo@claro.com.co
43. Codigo postal |44. Teléfeng, 1_— 7 4 2 9 7 9 7|45. Teléfono 2
CLASIFICACION
Actividad econ?)mica Ocupacion
Actividad principal Actividad s;undaria — Otras actividades 52. NGmero
46. Codigo 47. Fecha inicio actividad 48. Codigo 49, Fechia inicio actividad 50. Cédigo 1 2 51. Codigo establecimientos
l6 120[[19951231]|[6 14 0f}1709°9,0/126 |6 1 9 0[47 4 1] | | 8 1
Responsabilidades, Calidades y Atributos

1 2 3 4 5 6 7 8 9~_10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
sacogo[3 |5 7 [8 |9 |1 0|1 3lrafas|1819]26[33[a1la2asls2] | | | | | | | | |
03- Impuesto al patrimonio 14- Informante de.exogena 42- Obligado a llevar contabilidad
05- Impto. renta y compl. régimen ordinar  15- Autorretenedor 48 - Impuesto sobre las ventas - IVA
07- Retencion en la fuente a titulo de rent  18<Precios.de transferencia 52 - Facturador electrénico
08- Retencion timbre nacional 19- Productor de bienes y/o servicios exen

09- Retencion en la fuente en el impuesto ~26--Declaracion individual precios de tran

10- Obligado aduanero 33- Impuesto nacional al consumo
13- Gran contribuyente 41- Declaracion anual de activos en el exte
Obligados aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
- 30 (22

54. Codigo |57 Modo | |

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 1 1

| | ‘ ‘ | ‘ |s8.crc ‘ |

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en consecuencia no se exigira su renovacion
Para uso exclusivo de la DIAN

59. Anexos Sl |:| NO 60. No. de Folios: ljl 61. Fecha |2020 -10-29/11:56: 01 |

La informacion suministrada a través del formulario oficial de inscripcion, actualizacion, suspension | Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
y cancelacién del Registro Unico Tributario (RUT), debera ser exacta y veraz; en caso de constatar | Eirma autorizada:

inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantaran los procedimientos administrativos
sancionatorios o de suspension, segun el caso.

Paréagrafo del articulo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016 B B
Firma del solicitante: 984. Nombre ACTUACION DE OFICIO AUTOMATICA

985. Cargo

Fecha generacion documento PDF: 29-10-2020 01:44:43PM



£l futuro digital | §oksme

s de todos arig o

Documentos de soporte

Tipo Solicitante: Persona Natural

Tipo Identificacion: CEDULA DE CIUDADANIA
Identificaciéon: 800153993

Primer Nombre: COMUNICACION

Segundo Nombre: CELULAR

Primer Apellido: COMCEL

Segundo Apellido: SA

E-Mail: mariadelpilar.puerto@claro.com.co
Teléfono: n.e.

Ciudad: BOGOTAD.C.

Departamento: BOGOTA

N° Radicado: 201077127

Fechay Hora: 2020-12-21 16:48:24

Medio Autorizado para Respuesta: Correo Electrénico

Detalle: RADICACION FACTURA MENSUAL COMCEL SEGMENTO AZURE DICIEMBRE ANTICI
2020.

Este radicado cuenta con aprobacion para tratamiento de datos.

Ministerio de Tecnologias de la Informacion y las Comunicaciones

Edificio Murillo Toro, Carrera 8a, entre calles 12A y 128

Cadigo Postal: 111711 . Bogota, Colombia .

T: +57 (1) 3443460 Fax 57 (1) 344 2248 &) ;Tl(‘,

wwwwmintic.gov.co ME.-:'O'I’P“[S



